Finxerint licet: uiuos de marmore uultus.

Scipserint licet: de perspectiua libros: quib; q̄titatū:

lineamentorū. Vmbrarū: colorū ue: Geometricarū proportio
nū. diuersarū formarū. mensurarūq;: se sibiliū corporū: elegā
ter & egregie præcepta cōtinerētur: quib; dei posterī claruere.

Tāto ingenio ualuerit licet: ut eorū pleriq; artē sine doctore dī
dicerint claruerintq;: Nichil: dico: uereimur oībus uos cōferre

Mō adsint mathematici iudices: Qui optime rerū naturas
ac formas norint. Sed si necesse fiet: ut illis cedamus. Succūbe
mus casu ac fortuna nō ingenio. Quod hī platonēs. Aristotē
les. Alexādros magnos. Marcos uarrōes. Iulios. cæsares. M:
Tulios cicerones: luarū imaginū censors & laudatores iue
nere: Vos quidē i hæc tēpora icidisse. Vbi uirtus fiat nihil.

Vbi oīa possideat auaritia: Vbi per pauci secreta excellētiaq;
imaginū uestrarū itelligūt. Et si qui sint: qui recte norit: mino
tamē illa miratur: Ut q̄b; pecunia sit admiratiōi non uirtus:

Hoc uos illi uicūt. Hoc uos ego miseror. Hoc uestrā deploro
fortunā. Estis digni ut Augusti tēporib; fuissetis: ubi iudicio
rū excellētia: q̄ti q;sq; erat: facillie noscebatur. Vbi suis munc

ribus ingenia donabatur. Vbi uirtuti uulgo occurrebant fautores Mecanates. Polionesque.

Itaque duo eximia illo uestro opere intellexi. Alterum non minus altero. Vtrumque excellentissimum. Vtrum magis mirer nescio. Id est: uos non minus proprietates formas. Lineamenta. M easuras. naturasque rerum intelligere atque fingitis. Et non minus egregie fingere quam intelligitis. Miri quidem estis nature: tum intelligendo: tum et fingendo: interpretes.

Videtur illud opus: non uestrum: sed natura. Habet umbras longiores breuiores uel: crassiores seu tenuiores: ut uniuscuiusque rei sua natura postulat. Quod uix pigri colore potest: uos ligno fixistis. Hic uestrum apparet ingenium. Hic illa rerum natura cognitio: hoc summa uos tollit laude. Hic phæa immortalis spes. Hac maxime admiratur excellenti ingenio uiri.

Congratulor itaque tibi liberius: & uere congratulor urbs patauium. Quod tanta ingenia alis. Quod eorum arte et clares. Tene hoc tantum munus perfice: ne abeat. Es enim & fuisti sepe huiuscemodi ingeniorum digna alitrix. Quibus ubique gentium clares. Viuitur sine lege: ubi urbs patauium minus sit audita.

Clares patauium urbe. clares ciuitate: Clares & his in genis. Clares etiam arte statuarii clarissimi horum affinis petri lombardi. Educit hic etiam uiuos de marmore uultus. Cur ius statuas in diuina nobis a deo pridie sum plurimum miratus. Sed de hoc alias longius: Debeo enim ubicunque fiet: uirtuti.

Sed ut ad rem redeam: Quare ego iudi ineptoque calamo uestra tanta ingenia maculo. opus esset in ea laudando illo excellentis fluuio ciceronis. Qui grandi oratione grandem uirtutem assequeretur.

Indecet enim paruam eloquentiam grandem materiam aggredi. Sed non desinit me uirtus uestra tacere. Saltem aperui aliis uiam. ut qui eloquentia ualent uos laudent plenius. Quod ut faciant oro: Cupio in hoc ab omnibus uiuici: Modo donetur suo munere magna uirtus uestra.

Hoc libello hi tractatus continentur.

Quid est ciuilitas in oratione.

Scientie ciuiles

Vtrum orationes. M. C. habeant ciuilitatem.

Vnde doctus & iustus orator: i actiōe cause uicitur ab idocto

De genere artis rhetoricæ i magnos rhetores Victorinū & Q.

Luculenta oratio de fine rhetoricæ in dialogo.

Grauis epistola consolatoria de morte & sepulti epigramma

Laus perispectiue cori in æde sancti Antoni patauī.

Impressum uenetiis per Bernardinum
de nouaria. M. cccc. Lxxxvi.

Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page.

Bibl. Jag.

5476

39